
C N irirJ 
Consejo Nacional Electoral 
MUNDIOninnill 

RESOLUCIÓN No. 9989 DE 2023 

(18 de septiembre) 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 del 24 de 

agosto 2023, mediante la cual el Consejo Nacional Electoral adoptó algunas decisiones 

dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta para determinar, 

la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de 

Orito, departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 

29 de octubre de 2023. 

EL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las contenidas en 

los artículos 265 numeral 6 y 316 de la Constitución Política, el artículo 183 de la Ley 136 

de 19941, el artículo 4 de la Ley 163 de 19942  y la Resolución No. 2857 de 20183, proferida 

por el Consejo Nacional Electoral y, teniendo en cuenta los siguientes: 

1. HECHOS Y ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 

1.1. El 29 de octubre de 2023 se realizarán en todo el país las elecciones para elegir 

Autoridades Locales (Gobernadores, Alcaldes, Diputados, Concejales y Miembros de 

Juntas Administradoras Locales). 

1.2. En reparto especial del 6 de octubre de 2022, le correspondió al Despacho del 

Magistrado Cesar Augusto Lorduy Maldonado, conocer de las investigaciones, por 

presuntas irregularidades en la inscripción de cédulas, en los municipios que conforman 

los departamentos de Boyacá, Putumayo y Vichada. 

1.3. Por medio de la Resolución No. 7257 de 2023, el Consejo Nacional Electoral 

adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que 

se adelanta para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y 

extranjería en el Municipio de Orito, departamento de Putumayo, con ocasión de las 

elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

1.4. De oficio el Despacho del magistrado Ponente evidenció que el archivo Excel que 

fue remitido y que hace parte integral de la Resolución No. 7257 de 2023 expedida por el 

Consejo Nacional Electoral difiere del listado de ciudadanos que se encuentran 

relacionados en el artículo primero de la mentada resolución. 

Por la cual se dictan normas tendientes a modernizar la organización y el funcionamiento de los municipios" 
2  "Por la cual se expiden algunas disposiciones en materia electoral" 
3  "Por la cual se establece el procedimiento breve y sumario orientado a dejar sin efecto la inscripción irregular de cédulas de 
ciudadanía y se dictan otras disposiciones". 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 2 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

2. FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

2.1. COMPETENCIA 

2.1.1 Constitución Política 

"Articulo 265. Modificado por el artículo 12 del Acto Legislativo 1 de 2009. El 
Consejo Nacional Electoral regulará, inspeccionará, vigilará y controlará toda la 
actividad electoral de los partidos y movimientos políticos, de los grupos 
significativos de ciudadanos, de sus representantes legales, directivos y 
candidatos, garantizando el cumplimiento de los principios y deberes que a ellos 
corresponden, y gozará de autonomía presupuestal y administrativa. Tendrá las 
siguientes atribuciones especiales: 

(...) 6. Velar por el cumplimiento de las normas sobre Partidos y Movimientos 
Políticos y de las disposiciones sobre publicidad y encuestas de opinión política; 
por los derechos de la oposición y de las minorías, y por el desarrollo de los 
procesos electorales en condiciones de plenas garantías. 

(...) 14. Las demás que le confiera la ley." 

2.2 DE LA REVOCATORIA DIRECTA 

2.2.1. LEY 1437 DE 20114  

"ARTÍCULO 93. CAUSALES DE REVOCACIÓN. Los actos administrativos 
deberán ser revocados por las mismas autoridades que los hayan expedido o 
por sus inmediatos superiores jerárquicos o funcionales, de oficio o a solicitud 
de parte, en cualquiera de los siguientes casos: 

1. Cuando sea manifiesta su oposición a la Constitución Política o a la ley. 

2. Cuando no estén conformes con el interés público o social, o atenten contra 
él. 

3. Cuando con ellos se cause agravio injustificado a una persona". 

"ARTÍCULO 94. IMPROCEDENCIA. La revocación directa de los actos 
administrativos a solicitud de parte no procederá por la causal del numeral 1 del 
artículo anterior, cuando el peticionario haya interpuesto los recursos de que 
dichos actos sean susceptibles, ni en relación con los cuales haya operado la 
caducidad para su control judicial". 

"ARTÍCULO 95. OPORTUNIDAD. La revocación directa de los actos 
administrativos podrá cumplirse aun cuando se haya acudido ante la 
Jurisdicción de lo Contencioso Administrativo, siempre que no se haya 
notificado auto admisorio de la demanda. 

Las solicitudes de revocación directa deberán ser resueltas por la autoridad 
competente dentro de los dos (2) meses siguientes a la presentación de la 
solicitud. 

Contra la decisión que resuelve la solicitud de revocación directa no procede 
recurso. 

4  Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo 



5  Consejo de Estado, Sala De Lo Contencioso Administrativo, Sección Segunda Subsección B, C. P.: Gerardo Arenas Monsalve, 
Bogotá, D.C., veintitrés (23) de febrero de dos mil once (2011).- Radicación número: 11001-03-25-000-2005-00114-00(4983-05). 4\ 

La revocatoria de los actos administrativos se encuentra regulada en el Código de 

Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo- Ley 1437 de 2011. Ésta 

procede tanto para actos administrativos de carácter general como para los de carácter 

particular y concreto, siempre y cuando se presente alguna de las tres causales que se 

encuentran contenidas en el artículo 93 de la mencionada Ley, las cuales son: i) cuando 

sea manifiesta su oposición a la Constitución Política o a la ley; ii) cuando no estén 

conformes con el interés público o social, o atenten contra él y; iii) cuando con ellos se 

cause un agravio injustificado a una persona. 

En ese sentido, la revocatoria de los actos administrativos que hayan sido expedidos por 

las autoridades administrativas, podrán ser examinados por la misma entidad en procura 

de corregir errores en la expedición del mismo. 

3.1. DE LA REVOCATORIA DE LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS 

Precisamente, sobre el particular ha expuesto el Consejo de Estado lo siguiente: 

Si el Juez encuentra que la oferta se ajusta al ordenamiento jurídico, ordenará 
ponerla en conocimiento del demandante quien deberá manifestar si la acepta 
en el término que se le señale para tal efecto, evento en el cual el proceso se 
dará por terminado mediante auto que prestará mérito ejecutivo, en el que se 
especificarán las obligaciones que la autoridad demandada deberá cumplir a 
partir de su ejecutoria". 

"ARTÍCULO 96. EFECTOS. Ni la petición de revocación de un acto, ni la 
decisión que sobre ella recaiga revivirán los términos legales para demandar el 
acto ante la Jurisdicción de lo Contencioso Administrativo, ni darán lugar a la 
aplicación del silencio administrativo". 

PARÁGRAFO. No obstante, en el curso de un proceso judicial, hasta antes de 
que se profiera sentencia de segunda instancia, de oficio o a petición del 
interesado o del Ministerio Público, las autoridades demandadas podrán 
formular oferta de revocatoria de los actos administrativos impugnados previa 
aprobación del Comité de Conciliación de la entidad. La oferta de revocatoria 
señalará los actos y las decisiones objeto de la misma y la forma en que se 
propone restablecer el derecho conculcado o reparar los perjuicios causados 
con los actos demandados. 

"En nuestro ordenamiento contencioso la revocatoria directa está concebida 
como una prerrogativa de control de la misma administración sobre sus actos 
que le permite volver a decidir sobre asuntos ya decididos en procura de 
corregir en forma directa o a petición de parte, las actuaciones lesivas de la 
constitucionalidad, de la legalidad, o de derechos fundamentales. 

3. CONSIDERACIONES 

Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 3 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 4 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

Así mismo, la Corte Constitucional se ha pronunciado sobre esta figura jurídica, entre 

otros, mediante la Sentencia C-095 del 18 de marzo de 1998, en la cual sostuvo que: 

"La figura de la revocatoria directa de un acto administrativo no forma parte de 
la vía gubernativa, ni constituye un recurso ordinario, se trata de una decisión 
soberana y unilateral de la administración en cumplimiento de un deber de 
revisión del Estado de sus propios actos, que se sustenta en el principio de 
legalidad, y en los valores fundantes constitucionales a la libertad de los 
administrados y a la justicia, que le permite rectificar su actuación o decisión 
sin la necesidad de recurrir al conocimiento de los tribunales contencioso-
administrativos". 

De acuerdo a lo anterior, podemos concluir que la revocatoria tiene la facultad de dejar 

sin efecto, de pleno derecho, los actos administrativos cuestionados cuando se ha 

incurrido en alguna de las causales de revocatoria, las cuales pueden ser alegadas por 

una parte que tenga interés en ello o por la misma administración. 

3.2. DEL CASO EN CONCRETO 

Por medio de la Resolución No. 7257 de 2023, el Consejo Nacional Electoral adoptó 

algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se 

adelanta para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y 

extranjería en el Municipio de Orito, departamento de Putumayo, con ocasión de las 

elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

De oficio el Despacho del magistrado Ponente evidenció que el archivo Excel que fue 

remitido y que hace parte integral de la Resolución No. 7257 de 2023 expedida por el 

Consejo Nacional Electoral difiere del listado de ciudadanos que se encuentran 

relacionados en el artículo primero de la mentada resolución. 

En efecto verificado el contenido de la Resolución No. 7257 de 2023 y el listado remitido 

a la Registraduría Nacional del Estado Civil, se observó que por un error involuntario se 

incluyó en la Resolución No. 7257 de 2023 ciudadanos de otra municipalidad. 

Así las cosas, en aras de garantizar la integridad de la actuación y la consecución de las 

finalidades del proceso administrativo breve y sumario que se adelanta para determinar 

la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería, entre otros, en el 

Municipio de Orito, departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a 

realizarse el próximo 29 de octubre de 2023, esta Corporación revocará de manera 

parcial el artículo primero de la Resolución No. 7257 de 2023, en el sentido de incluirse 

el listado correcto de ciudadanos cuya inscripción de cédulas registradas entre el 29 de 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 5 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

octubre de 2022 a 15 de agosto de 2023 en el Municipio de Orito, departamento de 

Putumayo se realizó de manera irregular para las elecciones territoriales a realizarse el 

29 de octubre de 2023. 

En mérito de lo expuesto esta Corporación, reunida en Sala Plena, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: REVOCAR, el artículo primero de la Resolución No. 7257 de 

2023, y corregir el mismo, de conformidad con las consideraciones expuestas en la parte 

motiva de este proveído, el cual quedará así: 

ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la inscripción de las siguientes 
cédulas de ciudadanía inscritas en el Municipio de Orito, Departamento de 
Putumayo, para las elecciones territoriales de las autoridades locales, que se 
llevarán a cabo el dia 29 de octubre de 2023: 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SISBEN MUNICIPIO 
ADRES-
MUNICIPIO 

DPS MUNICIPIO IGAC MUNICIP • 

1 CC 1006848229 

ANDRES 

CAMILO 

SANTACRUZ 

PESILLO PUERTO ASIS 

2 CC 18146203 FRANCISCO PRECIADO MEZA TUMACO MOCOA MOCOA 

3 CC 27400605 MIRIAN LUCIA FAJARDO ROSERO RICAURTE RICAURTE RICAURTE RICAURTE 

4 CC 98404307 

FRANKY JOHN 

JAIRO ROSERO GUEVARA SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO 

5 CC 1077865690 

MARIA 

ALEJANDRA CUELLAR RENZA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

6 CC 41107438 

MARIA 

ERNESTINA PESILLO JOSA PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

7 CC 1126453936 CLAUDIO CESAR TAIMAL ALVAREZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

8 CC 1004696509 HAIVER DAVID ROSERO ORTEGA SAMANIEGO SAMANIEGO 

9 CC 12238565 HERNANDO NIETO PRAGA ACEVEDO ACEVEDO ACEVEDO MOCOA 

10 CC 1122340628 MILEYDY 

PESILLO 

VELASQUEZ 

SAN MIGUEL LA 
DORADA SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

11 CC 1123334349 

SARA 

ALEXANDRA MAYA MAYA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

12 CC 1118468943 LUZ ESTELA 

VALDERRAMA 

ROJAS 

SAN JOSE DEL 

FRAGUA SAN MIGUEL SOACHA SOACHA 

13 CC 1123201192 PATRICIA FLOREZ BANGUERA BUENAVENTURA BUENAVENTURA BUENAVENTURA 

14 CC 1117502527 FERMIN FLOREZ CAMPOS LA PLATA SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

15 CC 1125182063 EDWIN 

CANTICUS 
GUERRERO PIAMONTE PIAMONTE PIAMONTE PIAMONTE 

16 CC 1006530382 EDINSON CASTRO VACA PIAMONTE PIAMONTE PIAMONTE 

17 CC 18144422 ALVARO ALMEIDA GOMEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

18 CC 33745703 NORMA CECILIA OSPINA RIVERA PENSILVANIA MANIZALES 

19 CC 1124832810 JEFFERSON ORTIZ PIAGUAJE IPIALES MOCOA 

20 CC 1126452607 

DEISY 

KAROLINA 

SANDOBAL 

SANCHEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

21 CC 69005065 GILMA MAVISOY GOMEZ MOCOA MOCOA MOCOA MOCOA 

22 CC 18182242 SERVIO TULIO PANTOJA ESPANA 

SAN MIGUEL LA 

DORADA SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

23 CC 1006848534 YEINI ELENITH PATINO CUASAPUD PUERTO RICO PUERTO RICO PUERTO RICO 

24 CC 1126453932 NELSY YOANA 

SANDOBAL 

SANCHEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

25 CC 27303415 

EUNICE 

NORALDI 

PORTILLA 

RODRIGUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 6 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SISBEN MUNICIPIO 
ADRES. 
MUNICIPIO 

DPS MUNICIPIO IGAC MUNICIPIO 

26 CC 29226406 LILIANA 

BANGUERA 
MORILLO BUENAVENTURA BUENAVENTURA BUENAVENTURA BUENAVENTURA 

27 CC 1006419015 

CARLOS 

MAURICIO 	CONDA ANDRADE PUERTO RICO PUERTO RICO 

28 CC 18184545 MIGUEL ANGEL MARTINEZ SILVA TUMACO 

VALLE DEL 

GUAMUEZ PUERTO ASIS 

29 CC 69027994 ANA PATRICIA 

RODRIGUEZ 

BURBANO 

SAN MIGUEL LA 

DORADA SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

30 CC 1006995969 

GREISI 

MARIANA AviLA CALDERON ACEVEDO SAN MIGUEL ACEVEDO SAN MIGUEL 

31 CC 1120098064 JHON FREDY ORTIZ ORTIZ CALI PALMIRA 

32 CC 78589563 

CRISTOBAL 
MIGUEL 

APARICIO 

MELENOEZ 

PUERTO 

LIBERTADOR MONTELIBANO 

PUERTO 

LIBERTADOR 

33 CC 1006995978 BRAYAN STIVEN AVILA CALDERON ACEVEDO ACEVEDO ACEVEDO 

34 CC 18187127 JORGE ELIECER 

RODRIGUEZ 

BURBANO PUERTOASIS PUERTO ASIS PUERTOASIS 

3S CC 5310042 JAIRO OVIDIO ARIAS RIVAS ELIAS ITAGÜI ELIAS 

36 CC 1126450485 

FAVER 

GUILLERMO JURADO MONCADA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

37 CC 1010064553 SEBASTIAN GIRALDO OSPINA MANIZALES 

38 CC 1004572638 

SERVIO 

FERNANDO TORO TORO TUMACO TUMACO 

39 CC 1123321259 

ESTIVEN 

ANDRES CHICUNQUE LOPEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

40 CC 1126448383 ALICIA MAGALY TAICUZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 
HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

41 CC 87454530 

JORGE 
GEOVANY ERAZO BASTIDAS CANDELARIA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ SAMANIEGO SAMANIEGO 

42 CC 1123323810 JULIO CESAR 

LAMPREA 

POLANIAS 

SAN JOSE DEL 

FRAGUA 

SAN JOSE DE 

FRAGUA 

43 CC 98455500 GILDARDO PARRA GUTIERREZ PENSILVANIA PEREIRA 

44 CC 1123321894 YEISON DAVID 

CHASPUENGAL 

NASTACUAS (PIALES 

45 CC 1006789310 BLANCA YISNEY OSORIO QUENAN 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

46 CC 12231872 SALVADOR PEREZ JimENEZ POPAYAN 

47 CC 97435675 JOSE ARNULFO RIASCOS ORTEGA PUERTO ASIS 

VALLE DEL 

GUAMUEZ PUERTO ASIS 

48 CC 1125184797 PEDRO LUIS FAJARDO TREJO PUERTO GUZMAN PUERTO ASIS 

49 CC 1126455799 

WILSON 

ROBERTO MAYA BERMEO 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 
HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

SO CC 87717615 JOSE TARCISIO 

CHASPUENGA 

CHARFUELAN (PIALES (PIALES 

51 CC 10006141 FERNEY DUARTE LAMPREA BOGOTA BOGOTA 

52 CC 1123327260 CARLOS VIDAL MARTINEZ LASSO 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

53 CC 1086301241 

BERNARDO 
FABIAN FIGUEROA CUARAN CORDOBA CORDOBA 

54 CC 1126444681 JOSE yODY PASCAL RuBIANO 
SAN MIGUEL LA 
DORADA SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

55 CC 41121021 

GLORIA 

JAKELINE DELGADO MUESES 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

56 CC 1006995912 LEIDY MILENA RODRIGUEZ DIAZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

57 CC 59686409 AURA MILENA AGREDA PASCAL TUMACO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO RICAURTE RICAURTE 

58 CC 11003276 

MIGUEL 
MARIANO MORILLO EL BAGRE ZARAGOZA EL BAGRE 

59 CC 1086303408 JESUS ALIRIO MAGAN CUARAN CORDOBA CORDOBA CORDOBA 

60 CC 1089293854 IVAN ANRES CASTRO ROSERO RICAURTE 

SAN ANDRES DE 

TUMACO RICAURTE 

61 CC 41117155 LENNIS FANNY LOPEZ NARVAEZ CALI CALI 
SANTIAGO DE 
CALI 

62 CC 41106251 LUZ MARINA BETANCUR FLOREZ PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

63 CC 1117488770 YESSICA ORDONEZ PAZ OLAYA HERRERA OLAYA HERRERA OLAYA HERRERA OLAYA HERRERA PUERTO RICO 

64 CC 1126450502 
JUAN 
FERNANDO NARVAEZ FLOREZ ACEVEDO 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

65 CC 31532705 ARELY PEJENDINO JOSA PUERTO ASIS PUERTOASIS PUERTOASIS PUERTOASIS 

66 CC 1123201894 JHONNY MORA PEJENDINO JAMUNDI JAMUNDI JAMUNDI 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 7 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SISBEN MUNICIPIO 
ADRES-
MUNICIPIO 

DPS MUNICIPIO IGAC MUNICIPIO 

67 CC 16832394 

MILTON 

ENRIQUE FLOREZ DIAZ PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 
SANTANDER 

DE QUILICHAQ 

68 CC 1006850412 

PAULA 

ALEJANDRA JURADO MARTINEZ VILLAVICENCIO 

69 CC 37000980 

MIRIAM DEL 

CARMEN MUESES ROMO IPIALES IPIALES 'PIALES IPIALES 

70 CC 18131080 PEDRO ELIAS ROSAS ORDONEZ MOCOA MOCOA 

71 CC 1002942423 DAYHANA LEON BUITRAGO SAMANA SAMANA 

72 CC 1123323432 

DIEGO 

FERNANDO 

MONTENEGRO 

DIAZ PALMIRA PALMIRA 

73 CC 1079359882 FRANK YONIER 

OBREGON 

VALENCIA NUQUI NUQUI NUQUI 

74 CC 1124866298 

CRISTIAN 

CAMILO ESTRELLA CAMPO MOCOA MOCOA MOCOA 

75 CC 12129590 OMAR BAQUERO MURCIA YOPAL PITALITO PITALITO 

76 CC 41107812 MARIA LILIA ROSERO PANTOJA ARGELIA POPAYAN POPAYAN POPAYAN 

77 CC 1061802647 

HECTOR 

ANDRES CADENA VILLOTA POPAYAN PASTO PUERTO ASIS 

78 CC 1115943396 AZUCENA FRANCO RUBIANO GARZON GARZON GARZON 

79 CC 1121222022 LEYDI JOHANA SANCHEZ GARCIA LETICIA LETICIA LETICIA LETICIA 

80 CC 1130145674 EDUAR JAIR IBARRA MEZA MOCOA MOCOA 

81 CC 1149189565 

ANGEL 

FERNANDO 

CORDOBA 

CORDOBA FLORENCIA FLORENCIA FLORENCIA 

82 CC 13073979 

MEDARDO 

ENRIQUE 

CUARAN 

ZAMBRANO 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ CORDOBA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

83 CC 31655329 DORA LILIA 

VALENCIA 

VALENCIA BUGA ARMENIA ARMENIA ARMENIA 

84 CC 1066599829 LUYIS NEY MORALES JIMENEZ 

LOS ANDES 

SOTOMAYOR LOS ANDES LOS ANDES 

85 CC 41117434 MARILUZ 

ARMERO 

RODRIGUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ PUERTO ASIS 

86 CC 37014981 DORA 'L'A TORRES TORRES PASTO PASTO PASTO PASTO 

87 CC 1087132585 ENOB CASTRO URQUINA TUMACO TUMACO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO 

88 CC 1123323104 

OSCAR 

ALEXANDER PEJENDINO VILLAGARZON SAN FRANCISCO SAN FRANCISCO 

89 CC 1124863852 MARIA NATALIA JOSA SUAREZ PIAMONTE SAN FRANCISCO SAN FRANCISCO PIAMONTE 

90 CC 1060296335 

YAMILETH 

FERNANDA GALINDEZ BAOS ALMAGUER 

91 CC 1081154567 JHON FREDDY ARAGON FLOREZ SANTA MARIA NEIVA 

92 CC 1087423434 ANGELA MARIA GETIAL TUQUERRES TUQUERRES TUQUERRES TUQUERRES 

93 CC 1007602598 

YANCLO 

DAMIAN 

CARDENAS 

RODRIGUEZ TUQUERRES TUQUERRES TUQUERRES 

94 CC 41116795 BLANCA ESTELA 

MARTINEZ 

RODRIGUEZ TIMBIO TIMBIO TIMBIO TIMBIO 

95 CC 1085329614 KELLY JOHANA ERAZO SAMBONI PASTO PASTO PASTO 

96 CC 41106406 AMANDA CASTILLO MOLINA PASTO PASTO PASTO 

97 CC 36291051 YOHANA 

SCARPETA 

CONTRERAS 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

98 CC 1004417487 DIEGO ANDRES FLORES SCARPETA FLORENCIA FLORENCIA 
VALLE DEL 
GUAMUEZ FLORENCIA 

99 CC 1004597828 ADRIANA SOFIA ALVAREZ LEITON LA LLANADA LA LLANADA 

100 CC 1006946903 JHON HAROLD 

MACUACE 

GARRETA MOCOA MOCOA 

101 CC 1085327357 ANYURI ELIANA CAICEDO CABEZAS PASTO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO TUMACO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO 

102 CC 1086980554 

TATIANA 

MARICEL SEVILLANO PAI RICAURTE RICAURTE RICAURTE 

103 CC 1123323568 DIANA BISNEY GARCIA NARVAEZ ACACIAS VILLANUEVA VILLAVICENCIO ACACIAS 

104 CC 18146431 FERDINANDO CADENA GOYES ACACIAS VILLANUEVA VILLAVICENCIO 

105 CC 5487413 JOSE EMIN 

PACHECO 

MACHADO BOLIVAR BOLIVAR 

106 CC 77189337 

MANUEL 

GERMAN BARRIGA AMAYA BARRANCABERMEJA MEDELLIN 

107 CC 5208452 DANIEL GUERRERO IBARRA PASTO CHACHAGÜI PASTO 

108 CC 97440150 HERLAN DAZA JOJOA POPAYAN POPAYAN 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

109 CC 29697593 OLINDA LLANOS BARBOSA PRADERA PRADERA PRADERA PRADERA 

1 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 8 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SISEEN MUNICIPIO 
AMES-
MUNICIPIO 

CIPS MUNICIPIO IGAC MUNICIPIO 

110 CC 94283286 JESUS JAIME RODRIGUEZ SANDONA SANDONA SANDONA 

111 CC 36283699 
MARIA 

ARNOBIA 

HURTADO 

HERRERA PITALITO PITALITO 

112 CC 73149102 

ALEXANDER 

JOAQUIN BELTRAN SALINAS CARTAGENA MOCOA 

SANTIAGO DE 

CALI 

113 CC 1124857609 JESUS ARLEY 

CARVAJAL 

MORENO MOCOA MOCOA MOCOA 

114 CC 1067525560 DIDIER 

TAQUINAS 

MONTANO TORIBIO TORIBIO 

115 CC 1049649705 

JEFERSON 
ANTHONY CLAROS FLOREZ TUNJA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ MOCOA 

116 CC 37334928 NORALBA 
CARDENAS 
SALAZAR RIOHACHA ABREGO OCANA RIOHACHA 

117 CC 10320907 NORBEY SANTACRUZ LUNA 

SAN MIGUEL LA 

DORADA POPAYAN POPAYAN 

118 CC 1089482830 JAIME ESTEBAN AGUIRRE CORDOBA COLON GENOVA BELEN COLON 

119 CC 1083814764 

SANDRA 
PATRICIA DIAZ SANTOS BELEN BELEN BELEN BELEN 

120 CC 1004695942 

GLORIA 

MARELBI ERASO RUALES SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO 

121 CC 17683339 ERNESTO AREVALO SUAREZ PIAMONTE PIAMONTE PIAMONTE 

122 CC 1083903715 ALVARO 

BOLANOS 

QUINCHUA PITALITO SAN AGUSTIN PITALITO 

123 CC 1085943414 

DAYRA 

MARCELA AREVALO RIVERA 'PIALES SAN AGUSTIN SAN AGUSTIN 

124 CC 1085275621 GLADYS AYDE 

PILALONGA 
CUARAN PASTO PASTO PASTO 

125 CC 1121507493 
CARLOS 
ALFREDO 

BUESAQUILLO 

CHASOY SANTIAGO SIBUNDOY 

126 CC 1125179113 YOLIMA GALLEGO MEZA NIOCOA MOCOA MOCOA MOCOA 

127 CC 1144089695 IVAN CAMILO RESTREPO GUERRA CALI 
SANTIAGO DE 

CALI 

128 CC 6843295 

ROBINSON 

JESUS 
NEGRETE 

MARTINEZ YOPAL YOPAL 

129 CC 1126445781 JEISON STIVEN VANEGAS RUALES VILLAGARZON 

130 CC 14796558 JUAN IVAN AGUIRRE CADENA TULUA 
VALLE DEL 

GUAMUEZ 
VALLE DEL 

GUAMUEZ 

131 CC 66720752 ESTELLA LONDONO IZA° ECUADOR 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

132 CC 1126568048 IVAN ANDRES 

AGUIRRE 

LONDONO ECUADOR 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

133 CC 1062324905 KEVIN EDINSON CHICO MORAN 
SANTANDER DE 

QUILICHAO 
SANTANDER DE 

QUILICHAO 

134 CC 1013586359 

OMAR 

EDUARDO MORENO RIOS BOGOTA 
VALLE DEL 

GUAMUEZ 

135 CC 94552802 JHON EDINSON 
CASTANO 
GUEVARA CALI CALI 

SANTIAGO DE 
CALI 

136 CC 1080161469 

JAIME 

NORBERTO PEPINOSA PAREDES TUMACO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO TUMACO 

137 CC 1087806852 

JESSICA 

CAROLINA MARIN PASCAL 
SAN ANDRES DE 

TUMACO TUMACO 

138 CC 1010095099 LEISY VANESA PAI CASTILLO TUMACO 
SAN ANDRES DE 

TUMACO TUMACO 
SAN ANDRES DE 
TUMACO 

139 CC 1130766438 CRISTINA PASCAL GUANGA TUMACO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO TUMACO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO 

140 CC 1085323577 CARLOS IVAN 
CHANCHI 

CORDOBA PASTO PASTO 

141 CC 1007023445 
MAIKOL 
HUMBERTO 

ALVARADO 

JIMENEZ 
PUERTO 
CARRENO 

PUERTO 

CARRENO 

142 CC 1123322036 EIBAR ZOLARTE DAZA VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO 

143 CC 66877356 XINEY 

BELALCAZAR 

GUTIERREZ CANDELARIA CANDELARIA CANDELARIA CANDELARIA 

144 CC 1085107628 JOSE MANUEL PERTUZ DIAZ EL RETEN EL RETEN EL RETEN EL RETEN 

145 CC 87455895 EDGAR LEONEL VELA ACOSTA SAMANIEGO 
VALLE DEL 

GUAMUEZ 

146 CC 36452053 LIDIS MARIA ARIZA ACUNA RIOHACHA CALI 
SANTIAGO DE 

CALI 

147 CC 1068974894 

EDWIN 
MAURICIO 

CHAVEZ 
RODRIGUEZ FOMEQUE BOGOTA 

148 CC 1082802903 
DIEGO 

FERNANDO MARIN URREA 
SAN JOSE DE 
FRAGUA 

149 CC 1004277349 ALYUS MARIELA ARIAS RUIZ FUNDACION FOMEQUE 

150 CC 1193082595 
_MONIS 

HERNANDO VELASCO ANGULO RICAURTE 
PUERTO 

CAICEDO BARBACOAS 

151 CC 1123327557 
DIANA 

PATRICIA PORTILLA URBANO CALI CALI 

152 CC 27156780 MAGALI YANET 
CHICAIZA 
NAVARRO PASTO CONSACA PASTO PASTO 



Resolución No. 9989 de 2023 

 

Página 9 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SISBEN MUNICIPIO 
ADRES. 
MUNICIPIO 

DPS MUNICIPIO IGAC MUNICIPIO 

153 CC 4738961 FELIX NAVIA 
SAN MIGUEL LA 

DORADA SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

154 CC 59396533 

MARTHA 

CECILIA TORRES GUARNICA SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO 

155 CC 1127071360 

GLADYS 

MARGOTH 

NOGUERA 

TANDIOY SANTIAGO VILLAGARZON SANTIAGO 

156 CC 1121508509 LEYDI JOHANA 

NOGUERA 

TANDIOY SANTIAGO SANTIAGO SIBUNDOY 

157 CC 14894669 RODOLFO TOFINO SALAZAR GUACARI PUERTO ASIS 

158 CC 1007432586 NANCY JOHANA ROSERO ROSERO VILLAGARZON VILLAGARZON VILLAGARZON 

159 CC 1057214973 

JULIO 

DESIDERIO CORTES CASTILLO SUTAMARCHAN SUTAMARCHAN PUERTO ASIS SUTAMARCHAN 

160 CC 1060206567 

EYDER 

FERNANDO CARVAJAL ROSERO IBAGUE 

161 CC 1124852058 NORVEY HUACA PUJIMUY SANTA ROSA MOCOA 

162 CC 1123314350 

SANDRA 

LORENA GUZMAN BERNAL PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

163 CC 69021277 

CLAUDIA 

CECILIA BETANCURT YEPES PATIA EL BORDO PATIA 

PATIA EL 

BORDO 

164 CC 1088728535 JOSE EDUAN 

NASTACUAS 

GARCIA SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO SANTACRUZ 

165 CC 1134529609 DIANA LUCIA GOYES BARBACOAS SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO 

166 CC 18142558 MAURICIO ROJAS ORTIZ PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

167 CC 37945287 LUZ MYRIAM OCHOA BOGOTA BOGOTA, D.C. BOGOTA 

168 CC 1123323463 NUBIA FABIOLA NUPAN NUPAN GARZON GARZON GARZON MOCOA 

169 CC 41106795 

EDILMA 

MARLENY NUPAN PESILLO MOCOA MOCOA MOCOA MOCOA 

170 CC 21000227 ELBA LUCY SOSA RINCON BOGOTA BOGOTA 

171 CC 13056671 JOSE RODRIGO 

GARCIA 

RODRIGUEZ BARBACOAS BARBACOAS BARBACOAS 

172 CC 27401134 

BLANCA 

GLADYS GARCIA PASCAL BARBACOAS BARBACOAS BARBACOAS 

173 CC 14274903 JORGE ELIECER QUIJANO CHAPARRAL CHAPARRAL 

174 CC 80172774 LUIS ERNESTO 

RODRIGUEZ 

AVENDANO BOGOTA BOGOTA 

175 CC 46680912 SONIA 

QUIJANO 

ZANGUNA PAIPA PAIPA 

176 CC 52203092 

MARTHA 

CECILIA MURILLO QUIJANO BOGOTA BOGOTA 

177 CC 98347077 HENRY ALIRIO RODRIGUEZ 

SAN MIGUEL LA 

DORADA 	_ SAN MIGUEL 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

178 CC 1038647545 JHON JENIER MISAL RACERO CAUCASIA SAN FRANCISCO QUIBDO VENECIA 

179 CC 1038118172 

MAIRA 

ALEJANDRA 

GANDIA 

ARGUMEDO CAUCASIA SAN FRANCISCO SAN FRANCISCO CAUCASIA 

180 CC 13066448 ANGEL MARIA 

CARDENAS 

YAMPUESAN TUMACO TUMACO 

181 CC 1122342116 CAROL YULISA DIAZ CHAVEZ SIBUNDOY SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

182 CC 10695694 FABIAN 

RODRIGUEZ 

ESPINOSA PATIA EL BORDO POPAYAN 

PATIA EL 

BORDO POPAYAN 

183 CC 17681275 JOSE MILAGRO VANEGAS FLORENCIA FLORENCIA FLORENCIA 

184 CC 18122045 PEDRO ELIAS TORRES VELA MOCOA MOCOA MOCOA MOCOA 

185 CC 87490861 

BAYARDO 

ALFREDO SOLANO PASTO 
SAN ANDRES DE 
TUMACO TUMACO 

186 CC 59855989 MARIA PIEDAD LOPEZ PASTO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO TUMACO CALI 

187 CC 18104553 SERVIO TULIO JOJOA SANTIAGO VILLAGARZON 

188 CC 1061705125 SANDRA CERON HOYOS 

SAN MIGUEL LA 

DORADA POPAYAN POPAYAN SAN MIGUEL 

189 CC 1003819751 BREIDY YURLEY GARCIA RAMIREZ FUENTE DE ORO FUENTE DE ORO 

190 CC 12264600 PEDRO PABLO 
SIERRA 
BUESAQUILLO PITALITO PITALITO PITALITO 

191 CC 1087207662 ANGIE PAOLA ZABALA ANDRADE TUMACO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO PASTO 

192 CC 1062303745 YEISON STIVEN PAJA BALTAZAR 

SANTANDER DE 

QUILICHAO 

SANTANDER DE 

QUILICHAO 

SANTANDER DE 

QUILICHAO 

SANTANDER DE 

QUILICHAO 

193 CC 1107517280 JUAN CAMILO MUNOZ RIASCOS CALI 

SANTIAGO DE 

CALI CALI 

194 CC 1143849065 YEZENIA 

BERMUDEZ 

JARAMILLO CALI CALI 

SANTIAGO DE 

CALI CALI 

195 CC 1150934986 JUAN CAMILO 
QUINTERO 
SAMORA 

SANTIAGO DE 
CALI 

196 CC 12106585 CARLOS JULIO 
RENDON 

BAHAMON NEIVA NEIVA NEIVA 
\ 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 10 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SISBEN MUNICIPIO 
ADRES-
MUNICIPIO 

DPS MUNICIPIO IGAC MUNICIPIO 

197 CC 93417723 LUIS ALBERTO PATINO LOPEZ BOGOTA NILO 

198 CC 5348712 

VICTOR 

MANUEL MUESES CISNEROS PUERTO ASIS BUCARAMANGA PUERTO ASIS VILLAGARZON 

199 CC 69029518 

MARIA 

ROSARIO IBARRA ROSERO PUERTO ASIS SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO 

200 CC 1061748243 

EVE LIN 

CAROLINA MARTINEZ MORAN POPAYAN POPAYAN POPAYAN POPAYAN 

201 CC 18128560 JUAN CARLOS PANTOJA TRUJILLO POPAYAN POPAYAN 

202 CC 1006851314 

YORDAN 

ANDRES ANGULO VALENCIA BOGOTA SOACHA BOGOTA 

203 CC 18143234 JOSE ANTONIO VALENCIA PINO VILLAVICENCIO NEIVA 

204 CC 1087424091 JORGE LUIS CUAICUAN MOLINA TUQUERRES 

VALLE DEL 

GUAMUEZ TUMACO 

205 CC 1127453575 YEIMI PAOLA SOLANO LOPEZ ECUADOR 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 
VALLE DEL 

GUAMUEZ 

SAN ANDRES DE 

TUMACO 

206 CC 1004343130 JOSE ALFREDO SOLANO LOPEZ CONSACA 
SAN ANDRES DE 

TUMACO TUMACO 

207 CC 1126447149 RIGOBERTO ARIAS GUEVARA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 
HORMIGA PUERTO RICO 

208 CC 26638267 ROSA ELENA SUAREZ PENA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA PUERTO ASIS 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

209 CC 1010054867 YURY ASTRID CRUZ GRANOBLES BOGOTA BOGOTA, D.C. BOGOTA 

210 CC 1004532648 

ANDERSON 

ROMAN 

NASAMUEZ 

NARVAEZ CALI VILLAGARZON 

211 CC 1094927230 JORGE ANDRES 

MOLINA 

JARAMILLO ARMENIA ARMENIA 

212 CC 1007403401 
MAROLYN 

YUREIDY TAPIA LOZANO MOCOA MOCOA 

213 CC 1117494971 JOSE ABELARDO ASTUDILLO TIQUE VALPARAISO VALPARAISO VALPARAISO 

214 CC 1106890224 GISELL KARINA SABOGAL MORENO FLANDES FLANDES GIRARDOT MELGAR 

215 CC 12970492 EVER TAIRO ERAZO PASTO PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

216 CC 14295636 JORGE RAUL CISNEROS GOMEZ PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

217 CC 18106827 
JOSE 
ARQUIMEDES 

CEBALLOS 
MONCADA IPIALES IPIALES !PIALES IPIALES IPIALES 

218 CC 1089556356 
CARLOS 

ALBERTO 

CAICEDO 

SEVILLANO 
ROBERTO 

PAYAN 

219 CC 87552100 KEVIN ADRIAN FLOREZ PUERTO CAICEDO MOCOA MOCOA 

220 CC 79667613 ROBINSON GUIZA MOSQUERA BOGOTA BOGOTA, D.C. BOGOTA 

221 CC 87061992 

LEONARDO 

FABIO SARASTY CORDOBA PASTO PASTO 

222 CC 1085312823 MARIO ANDRES MUNOZ CERON PASTO PASTO 

223 CC 16365265 FANOR ARTURO GAMBOA VANEGAS PEREIRA TULUA PEREIRA 

224 CC 66721908 EDITH 
IBARGUEN 
CHAVARRO PEREIRA TULUA PEREIRA 

225 CC 97436303 FANOR 

ORDONEZ 

FERNANDEZ PUERTO CAICEDO 

PUERTO 

CAICEDO 

PUERTO 

CAICEDO 

PUERTO 

CAICEDO 

226 CC 1006665370 JOSE DIONISIO DIAZ BRAVO PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

227 CC 1123331341 

CRISTIAN 

CAMILO VIVEROS BISBICUS FLANDES FLANDES GIRARDOT FLANDES 

228 CC 1135054000 BLANCA FLOR SAIGAMA VILLA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 
VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

229 CC 1118072660 

VICTOR 

EDUARDO PARRA MEDINA VALPARAISO VALPARAISO 

230 CC 1123326929 FABER YEINSON REYES CHINCHAJOY RICAURTE RICAURTE RICAURTE RICAURTE POPAYAN 

231 CC 5285831 

PEDRO 

EUDORO ALVAREZ ALVAREZ 

LOS ANDES 

SOTOMAYOR PASTO SAMANIEGO 

232 CC 1086303473 ANGIE YOMARA SANCHEZ CUARAN CORDOBA CORDOBA CORDOBA PASTO 

233 CC 1149435816 NELFI BAMON CARVAJAL 
PUERTO 

LEGUIZAMO PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

234 CC 1123326743 LUIS ODEIMAR BORJA RODRIGUEZ 'PIALES !PIALES 

235 CC 87552105 OSCAR MARIN BISBICUS RICAURTE 

SAN ANDRES DE 

TUMACO TUMACO 
SAN ANDRES DE 

TUMACO 

236 CC 1006530615 YUDI MARLENY GIRALDO CERON 
VALLE DEL 

GUAMUEZ 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

237 CC 18156170 JUAN RAMON ARIAS ROSERO 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 
HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 

238 CC 69023079 AYDA ERAZO PORTILLA PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

239 CC 7717441 
JOSE 
FERNANDO MARIN LOPEZ 

SAN JOSE DEL 
FRAGUA 

SAN JOSE DE 

FRAGUA 
SAN JOSE DEL 
FRAGUA 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 11 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SISBEN MUNICIPIO 
ADRES. 
MUNICIPIO 

DPS MUNICIPIO IGAC MUNICIPIO 

240 CC 1004201291 

MARTHA 

RUBIELA 

NASTACUAS 

CRIOLLO 

SAN MIGUEL LA 

DORADA SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

241 CC 1054925168 ROSA MARIA ALVAREZ MUNOZ ANSERMA ANSERMA 

242 CC 1010152069 

JANETH 

DAMIANA 

CORDERO 

RODRIGUEZ VILLAGARZON VILLAGARZON 

243 CC 18152220 

HERNANDO 

NICANOR SANCHEZ ZAmUDIO 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

244 CC 34671132 RUBIELA 

CARVAJAL 

PAPAMIJA TUMACO TUMACO 

245 CC 1143830035 

CRISTHIAN 

GUSTAVO ROMERO CASTRO CALI COLON 

SANTIAGO DE 

CALI 

246 CC 1143830034 KAROL GISELA 

CHAVES 

ZAMBRANO CALI COLON 

SANTIAGO DE 

CALI 

247 CC 1010033593 

CLAUDIA 

PATRICIA RAMIREZ IPIALES 'PIALES ¡PIALES 

248 CC , 97425491 

PORFIDIO 

RUMALDO LEGARDA MELO ¡PIALES 'PIALES 'PIALES 

249 CC 93434478 FERNANDO 

NUNEZ 

HERNANDEZ FLANDES FLANDES FLANDES 

250 CC 1075321777 JUAN DAVID 

SAAVEDRA 

ECHEVERRY NEIVA NEIVA NEIVA NEIVA 

251 CC 18145483 LUIS EDUARDO GUENIZ IMBACHI SALADOBLANCO SALADOBLANCO SALADOBLANCO 

252 CC 1193128530 

NICOLLE 

CAMILA MARTINEZ GARAY OCANA OCANA 

253 CC 18103564 EVER HERNAN ACOSTA ACOSTA MOCOA MOCOA MOCOA 

254 CC 1112358012 EYBER ARIEL LENIS AGREDO BOLIVAR 

255 CC 6537670 

EDWIN 

OSWALDO 

MONTILLA 

HERNANDEZ POTOCO FUNDACION 

SANTIAGO DE 

CALI 

256 CC 12124279 

RECTOR 
ALFONSO CALENO PEREIRA NEIVA NEIVA 

257 CC 1193069182 ELIZABETH 

MARTINEZ 

MARTINEZ SAN LORENZO SAN LORENZO SAN LORENZO 

258 CC 36172519 NERCY CRUZ ANAYA NEIVA NEIVA NEIVA NEIVA 

259 CC 12201688 DAIMER CUELLAR LLANOS GARZON GARZON GARZON 

260 CC 1116436190 ABEL ANDRES VALENCIA PALERMO PALERMO 

261 CC 13073752 JOSE HERMILO IMBACUAN TOBAR 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

262 CC 80757773 LIBARDO NARVAEZ TRUJILLO GIGANTE GIGANTE 

263 CC 1125184081 SANDRA 

GAMBOA 

PERDOMO PUERTO GUZMAN GIGANTE 

PUERTO 

GUZMAN 

264 CC 1126447317 

FRANKLIN 
ALEXANDER GOMEZ PAPAMIJA ¡PIALES ¡PIALES 

265 CC 39841590 

ALINA 

HERNEDIS 

PAPAMIJA 

ALVARADO 'PIALES 'PIALES 'PIALES 'PIALES 

266 CC 1088735539 ALEXANDER 

MONTENEGRO 

DIAZ SAMANIEGO SAMANIEGO 

267 CC 1130144214 KEIDY JORLANY 

SOLARTE 

ALVARADO 'PIALES IPIALES 'PIALES 

268 CC 41116452 ROSA ELENIA 

CALVACHE 
CUCHALA 'PIALES 'PIALES 'PIALES 'PIALES 

269 CC 1006848293 

CARLOS 

MANUEL 

°BANDO 
MONTANO 'PIALES ¡PIALES ¡PIALES 

270 CC 1006961316 EIDER ARLEY 

JANSASOY 

CUATINDIOy 

PUERTO 

CAICEDO 

271 CC 69087444 ALBA ENITH 

BUESAQUILLO 

MUNOZ VILLAGARZON VILLAGARZON VILLAGARZON VILLAGARZON 

272 CC 1040261078 YURANY OVIEDO VILLOTA SAN FRANCISCO SAN FRANCISCO 

273 CC 40625407 BLANCA ALIRIA URREGO mARIN PALMIRA 

CARTAGENA DEL 

CHAIRA PALMIRA 

CARTAGENA DEL 

CHAIRA 

274 CC 1148443485 ELVER ESMIR GUANGA GUANGA RICAURTE TUMACO 

275 CC 18144869 JOSE SANTIAGO pAi GARCIA TUMACO TUMACO 

276 CC 98427434 

CARLOS 

ARTURO ARTEAGA MINA TUMACO TUMACO 

277 CC 1006848029 

CESAR 

AUGUSTO 

GUANGA 

NASTACUAS TUMACO TUMACO 

278 CC 17705805 FEDERMAN RENGIFO SAN AGUSTIN SAN AGUSTIN SAN AGUSTIN SAN AGUSTIN 

279 CC 1123321976 GUINA ANDREA PASCAL BOTINA PASTO PASTO PASTO PASTO 

280 CC 1001162887 FERNEY BERTEL HERRERA TARAZA PASTO PASTO 

281 CC 1127071298 NANCI 

CHICUNQUE 

CHINDOY VILLAGARZON 

PUERTO 

CAICEDO 

282 CC 1087196492 JULIO ROBERTO FLORES PAI TUMACO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO TUMACO 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 12 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SISBEN MUNICIPIO 
ADRES-
MUNICIPIO 

DPS MUNICIPIO IGAC MUNICIPIO 

283 CC 69009346 

CIELO 

MERCEDES CLAROS PORTILLA MOCOA MOCOA MOCOA MOCOA 

284 CC 1006948571 

JHONATAN 

CAMILO TORO ENRIQUEZ MOCOA 

285 CC 1130764014 JINNA TATIANA 

GARCIA 

RODRIGUEZ 

SAN ANDRES DE 

TUMACO TUMACO 

SAN ANDRES DE 

TUMACO 

286 CC 97471150 MARIO ADOLFO ROBLES DAVILA SIBUNDOY SIBUNDOY TUQUERRES 

287 CC 1125409568 FERNEY 

MARTINEZ 

RODRIGUEZ PUERTO CAICEDO 

PUERTO 

GUZMAN 

288 CC 1087123165 EDGAR ORLEY 

ARELLANO 

CHINDOY MOCOA VILLAGARZON MOCOA 

289 CC 18123945 LUIS ANTONIO GALINDO LOZANO PUERTO ASIS 

290 CC 1006947099 BAYRON JAVIER ROSERO CLAROS MOCOA MOCOA 

291 CC 1004635971 YULI FERNANDA 
MELENDEZ 
HERNANDEZ JAMUNDI JAMUNDI 

292 CC 12233928 ORLANDO CERON ZUNIGA PITALITO NEIVA 

293 CC 1006962027 

CARLOS 

ANDRES MACUACE PAI MOCOA MOCOA 

294 CC 15570801 

HUMBERTO 

EFRAIN MUESES PENA PUERTO CAICEDO 

PUERTO 

CAICEDO 

295 CC 1087189415 FLORINDA 

GUANGA 

NASTACUAS PUERTO CAICEDO 

PUERTO 

CAICEDO 

296 CC 1123321040 

YURY 

ALEXANDRA MENESES GUANGA RICAURTE 

297 CC 39841434 

CLAUDIA 

PATRICIA PAI CARVAJAL PUERTO CAICEDO PUERTO ASIS 

PUERTO 
CAICEDO 

298 CC 1007705998 

NOREIDY 

VALENTINA ANGOLA PAI PUERTO CAICEDO 

PUERTO 

CAICEDO 

299 CC 97521209 JUAN MARIA GUERRA SIBUNDOY SIBUNDOY SIBUNDOY 

300 CC 1085283653 LEIDER IVAN ANDRADE MORA GUAITARILLA GUAITARILLA 

301 CC 1123323077 EDISON FERNEY YANALA MISNAZA 'PIALES 'PIALES 'PIALES 

302 CC 13012958 LUIS ALFONSO YANALA CHACUA 'PIALES 'PIALES 

303 CC 1126449935 LUZ MARIELA 
SIFUENTES 
QUINONES EL TAMBO EL TAMBO EL TAMBO 

304 CC 98290636 JOSE JAIME LOPEZ SOLARTE POPAYAN POPAYAN BOGOTA 

305 CC 13067806 

ALBARO 

VITELIO IPAZ GETIAL TUQUERRES 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

306 CC 1062317331 LINA MARCELA OROZCO SALAZAR CALI TORIBIO 

307 CC 87104014 JOSE FRANKLIN DIAZ MALPUD IPIALES IPIALES 'PIALES 

308 CC 41118497 

MARIA 
CRISTINA 

CARVAJAL 

CARDENAS POPAYAN POPAYAN POPAYAN POPAYAN POPAYAN 

309 CC 1081273051 

ERIKA 

DAYANNA 
ARBOLEDA 
CARVAJAL POPAYAN POPAYAN 

310 CC 1006814346 DEIMAR IVAN CABANZO MUNOZ 
PUERTO 

LEGUIZAMO 

PUERTO 

LEGUIZAMO 

311 CC 83040442 

ALVARO 

JIRALDO GRIJALBA ROMO PITALITO PITALITO 

312 CC 1085288297 ENILSE YAMILE MORA CAICEDO PASTO 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

313 CC 27180675 

MARTHA 
MISAIRA 

PANTOJA 

MARTINEZ POPAYAN POPAYAN BOGOTA 

314 CC 30717416 

FRANCIS 

ZENEIDA BASTIDAS BELTRAN PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

315 CC 1085288128 

HUGO 

ARMANDO 
RODRIGUEZ 
ENRIQUEZ PASTO SANDONA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ SANDONA 

316 CC 1126447494 WILSON ARBEY CAICEDO TORO 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 

HORMIGA 
VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

317 CC 18104429 BENJAMIN 
SEPULVEDA 
MUNOZ PIAMONTE PIAMONTE 

318 CC 1085901154 LUZ MERY 

MISNAZA 

CUASTUMAL 'PIALES 'PIALES !PIALES 

319 CC 1006487853 JAMINTON JORGE MENEZES PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

320 CC 18158342 
MILCIADES 
DANIEL BURGOS CARRERA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 
HORMIGA POPAYAN 

321 CC 27432595 

MARIA DEL 

SOCORRO 
CAICEDO 
BENAVIDES 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 
HORMIGA 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

322 CC 1085279010 EDER ALEXIS MORA CAICEDO PUERTO ASIS 
VALLE DEL 
GUAMUEZ PUERTO ASIS 

323 CC 41117897 NELLY MORALES GOYES 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 
HORMIGA 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 13 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SISBEN MUNICIPIO 
ADRES-
MUNICIPIO 

DPS MUNICIPIO IGAC MUNICIPIO 

324 CC 1126453819 

RICHARD 

CLAYDER NARVAEZ MUNOZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

325 CC 41118862 SANDRA 

CHACHINOY 

CHAPAL PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

326 CC 18188396 

ANCIZAR 

ALEXANDER ALMANZA PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

327 CC 1123201274 JHON LEIMAR NARVAEZ MUNOZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

328 CC 1123323740 RUTH RUBIELA NARVAEZ MUNOZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

329 CC 18155245 EDISON NARVAEZ MORALES 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

330 CC 1006995503 

DAURIEN 

STIVEN NARVAEZ SOLARTE 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

331 CC 1126456618 

JHONATAN 

FERNEY 

CHAMORRO 

MEDICIS 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

332 CC 1006487770 RONAL YESID JORGE MENEZES PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

333 CC 1007403398 ASTRID LORENA DAZA LOPEZ MOCOA MOCOA MOCOA MOCOA 

334 CC 40076258 CRUZ DELINA MENEZES MUNOZ PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

335 CC 27389795 NIVIA MARLENE MEDICIS ROSERO 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

336 CC 1006487104 JAN CARLOS JORGE MENEZES PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

337 CC 41109903 

YANETH 

AMANDA VALLEJO CUARAN ECUADOR 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO CARTAGENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

338 CC 1059915942 ELKIN ANDRES CASTRO BRAVO PATIA EL BORDO PATIA 

PATIA EL 

BORDO PATIA 

339 CC 37005484 

JAKELINE 

ELISABETH GARCIA IPIALES 'PIALES 'PIALES 

340 CC 97471440 ANGEL MARIA TIMANA SIBUNDOY SIBUNDOY 

341 CC 5301316 LUIS GILBERTO 

ROSALES 

PERENGUEZ CORDOBA PASTO CORDOBA CORDOBA CORDOBA 

342 CC 1088732634 

JAMES 

ADALBERTO 

BENAVIDES 

JURADO SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO 

343 CC 1126458818 CRISTINA MEAGUAJE PETEVI 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

344 CC 1087026997 MARLEN JULIET ANDRADE JURADO SAMANIEGO 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ SAMANIEGO 

345 CC 1126456819 

ALEXIS 

ADAIRTON PORTILLO MAYA 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

346 CC 1126455407 

YULIETH 

ALEXANDRA ESCOBAR MORALES 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

347 CC 1122339815 JOSE OLIVER DIAZ TORO 

SAN MIGUEL LA 

DORADA SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

348 CC 18146417 WILSON ARBEY 

ORDONEZ 

BASTIDAS PUERTO ASIS 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

349 CC 1006850540 

ROBINSON 

ALEXANDER DIAZ VALLEJO SAMANIEGO SAMANIEGO 

350 CC 1126140326 PEDRO JOSE 

CEBALLOS 

GUEVARA ECUADOR PUERTO ASIS 

351 CC 1086303116 

LUIS 

ALEXANDER 

CUARAN 

HERNANDEZ CORDOBA CORDOBA CORDOBA 

352 CC 1107516519 JULIO RAFAEL COLONIA MOLINA CALI CALI 

SANTIAGO DE 

CALI 

353 CC 75084023 
JOSE 
FRANCISCO ROSERO CORDOBA CORDOBA CORDOBA 

354 CC 79749286 JAIVER OTONIEL CHIA OVIEDO BOGOTA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

355 CC 1010222525 ANGIE YULANI PANTOJA PANTOJA BOGOTA 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

356 CC 1010006830 MAYORLY VANEGAS GALLEGO 

BELEN DE LOS 

ANDAQUIES 

357 CC 27169463 MARIA SONIA YAMA MEDINA CORDOBA CORDOBA CORDOBA CORDOBA 

358 CC 69030771 ROSA ONEIDA 

MENESES 

CORDOBA SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO 

359 CC 87455149 JOSE JAVIER MORALES ACOSTA SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO SAMANIEGO 

360 CC 1126455896 

ANDREA 

KATHERINE 

ESCOBAR 
CARLOSAMA 

LOS ANDES 
SOTOMAYOR LOS ANDES LOS ANDES LOS ANDES 

361 CC 1006842642 DISNEY ARANGO DIAZ POLICARPA 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 



Resolución No. 9989 de 2023 
	

Página 14 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELLIDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SISBEN MUNICIPIO 
ADRES-
MUNICIPIO 

DPS MUNICIPIO IGAC MUNICIPIO 

362 CC 59856168 

BLANCA ALICIA 

DEL CARMEN ROSERO CERON PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

363 CC 76320078 SOFONIAS CUARAN 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

364 CC 13015987 LUIS IGNACIO 

BENAVIDES 

CUASAPUD 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

365 CC 1006999284 

CRISTIAN 
DANIEL GARCIA CHINDOY (PIALES PASTO 

366 CC 27168816 MARIA MELIDA 

PISTALA 

NASAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

GUADALAJARA 

DE BUGA 

367 CC 1089030077 

JEIMMY 

NATHALIA GUERRA GETIAL 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

368 CC 1010067927 EDISON EMILIO 

CUASIALPUD 

PISTALA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

369 CC 1122729720 

JASBLEIDY 
VALENTINA ESPANA BAHOS 

PUERTO 
LEGUIZAMO SAN MIGUEL SAN MIGUEL SAN MIGUEL 

370 CC 97445882 LUIS EDUARDO 

CARDOZO 

MOSQUERA PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

371 CC 1126449220 

BAIRON 

ANDRES CARDOZO ROSERO PUERTO ASIS 

372 CC 1126448318 

JOSE 

ADALBERTO CUELTAN TAQUEZ SIBUNDOY SIBUNDOY IPIALES 

373 CC 41118115 LUCELLY RIASCOS 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

374 CC 87712970 

JESUS 

FEDERICO MEJIA ROSERO 

VALLE DEL 
GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

375 CC 1006995145 EDWIN YESID ROSERO BASTIDAS 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

376 CC 27460581 MARTA LIDIA AZAIN AZAIN 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

377 CC 37014950 CLAUDIA IRENE LANDETA PILATAXI 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 
HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 
VALLE DEL 
GUAMUEZ CORDOBA 

378 CC 42019007 

CLAUDIA 

MILADIS 
MONTOYA 
QUINTERO PEREIRA PEREIRA 

379 CC 1086298318 

MARIA 

SOCORRO PANTOJA CHAPUEL CORDOBA CORDOBA CORDOBA CORDOBA 

380 CC 1083879736 

GLORIA 

ESPERANZA SILVA ANACONA PITALITO PITALITO 
VALLE DEL 

GUAMUEZ 

381 CC 1086300901 JULIO VICENTE GOMEZ CEBALLOS CORDOBA CORDOBA CORDOBA 

382 CC 1126449392 

DARUIN 

FLAUER 

JARAMILLO 

SERRATO 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 
HORMIGA 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

383 CC 69007317 RUBIELA CHINDOY 

VALLE DEL 

GUAMUEZ LA 

HORMIGA 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

VALLE DEL 

GUAMUEZ MOCOA 

384 CC 39842094 MARIA ARLEDIS CHAMORRO PUERTO ASIS 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 

385 CC 1006962252 ELIECER DAVID 

VALENCIA 

CHAMORRO PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

386 CC 1006962253 

ARBEY 
JONATAN 

VALENCIA 

CHAMORRO PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

387 CC 16865989 

WALTER 

OSWALDO LOPEZ EL CERRITO FLORIDA FLORIDA 

388 CC 18155420 JOSE FAUSTINO 

VALLEJOS 
PARRENO PROVIDENCIA TUMACO 

389 CC 1004601588 

HECTOR 

GUILLERMO 

GUANGA 

NASTAGUAS RICAURTE RICAURTE 

390 CC 1123209017 

DAVIAN 

ARNALDO JIMENEZ ARANDA PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

391 CC 1007012777 YULIANA MARTINEZ ROJAS 
SANTIAGO DE 

CALI VILLAGARZON 

392 CC 1087752971 

SORAYA 

JHANINE 
MUCHACHASOY 

GUERRERO POLICARPA PASTO PASTO POLICARPA 

393 CC 97450001 

SEGUNDO 

RODRIGO HERNANDEZ (LES MOCOA MOCOA 

394 CC 1010212381 ELMER DAVID ANDRADE GARCIA BOGOTA PUERTO ASIS 

395 CC 12195495 JHON JAIVER ROJAS ROJAS GARZON GARZON VILLAGARZON 

396 CC 27359229 ANA BELLANIRA OTAYA ORTIZ MOCOA MOCOA MOCOA MOCOA 

397 CC 41171281 ANA PIEDAD ZAPATA PALACIOS PEREIRA PEREIRA PEREIRA DOSQUEBRADAS 

398 CC 1059534153 LINA MARCELA MUNOZ DELGADO PALMIRA PALMIRA PALMIRA 

399 CC 16758890 

ODILAR DE 

JESUS RODRIGUEZ PUERTO ASIS 



E 
Resolución No. 9989 de 2023 

	
Página 15 de 16 

- 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

No 
TIPO 
DOC 

NUIP NOMBRES APELUDOS 
ELECCIONES 2019 
MUNICIPIO 

SIBEN MUNICIPIO 
ADRES-
MUNICIPIO 

DPS MUNICIPIO IGAC MUNICIPIO 

SANTIAGO DE 

400 CC 1123310720 DANNY YINETH MINA SANCHEZ PUERTO ASIS CALI CALI 

401 CC 1123315509 KAREN YULISA VELA HERNANDEZ PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

402 CC 38874726 LUZ NOEMI ESCOBAR RAMIREZ LA UNION PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

JARAMILLO 

403 CC 94273575 JHON HEIDER JARAMILLO LA UNION PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

HERNANDEZ 

404 CC 39841248 CARMEN DORIS CASTILLO PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS 

405 CC 1006850917 YULY YACENI PALACIOS HERRERA PEREIRA PEREIRA 

SINISTERRA FRANCIS 

406 CC 1235288890 JHON STEVEN CAICEDO PIZARRO 

407 CC 18189215 OSCAR ELIAS MINA GOMEZ PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO ASIS PUERTO A515 

MARIA HERRERA 

408 CC 1006849901 ANGELICA MOSQUERA PEREIRA PEREIRA 

JORGE SAN ANDRÉS DE 

409 CC 98347081 JARINZON CORTEZ TAICUS TUMACO TUMACO TUMACO 

VALLE DEL 

410 CC 1089289356 PAOLA VIVIANA CORREA ORBES RICAURTE MOCOA GUAMUEZ MOCOA 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las cédulas cuya inscripción se deja sin efecto, se incorporarán 

al censo electoral inmediatamente anterior. 

ARTÍCULO TERCERO: REMITIR copia de la presente Resolución y su archivo 

magnetico adjuntos (Archivo: ORITO.xlsx) a la Registraduría Nacional del Estado Civil. 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR la presente Resolución conforme a lo dispuesto en 

el artículo décimo primero de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo 

Nacional Electoral, concordante con el artículo 70 de la ley 1437 de 2011, así: 

• Mediante publicación en las páginas web de la Registraduría Nacional del Estado 

Civil y del Consejo Nacional Electoral. 

• Mediante AVISO que será fijado con la parte resolutiva de esta Resolución en lugar 

público de las Registraduría Municipal de Orito Departamento de Putumayo, por 

el término de cinco (5) días calendario. 

ARTÍCULO QUINTO: Por medio de la Subsecretaria de la Corporación, COMUNICAR a 

las personas relacionadas en cuadro Excel adjunto a los correos electrónicos aportados 

al momento de su inscripción. 

ARTÍCULO SEXTO: COMUNICAR el presente acto administrativo a la Presidencia de la 

República, la Procuraduría General de la Nación, la Dirección Especializada Contra la 

Corrupción, Eje Temático de Protección a los Mecanismos de Participación Democrática 

de la Fiscalía General de la Nación y al Ministerio del Interior para lo de su competencia. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Los actos de inscripción o revocación de cédulas producirán 

efectos a partir de su registro, sin perjuicio de los recursos procedentes. 

6  Archivo magnético adjunto (Excel) protegido mediante bloqueo de libro y con sistema de validación de integridad de datos (HASH) ■ 

que permiten garantizar la no alteración de los registros. 	 N 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 



identa'  
1 

Resolución No. 9989 de 2023 	 Página 16 de 16 

Por medio del cual se REVOCA de manera parcial la Resolución No. 7257 de 2023, mediante la cual el Consejo 
Nacional Electoral adoptó algunas decisiones dentro del procedimiento administrativo breve y sumario que se adelanta 
para determinar la posible inscripción irregular de cédulas de ciudadanía y extranjería en el Municipio de Orito, 
departamento de Putumayo, con ocasión de las elecciones a realizarse el próximo 29 de octubre de 2023. 

ARTICULO OCTAVO: LIBRAR por conducto de la Subsecretaría de esta Corporación 

los oficios respectivos para el cumplimiento de lo resuelto en la presente Resolución. 

ARTÍCULO NOVENO: Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición 

dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, en los términos del artículo 

duodécimo7  de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional 

Electoral. 	El 	cual 	debe 	remitirse 	a 	través 	del 	siguiente 	link: 

https://www.cne.qov.co/recursos2023   

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los dieciocho (18) días del mes de septiembre del 2023. 

19\,113 lvvvy-rt  
FABIOLA MÁ QUEZ ISALES 

ÁLVARO HERNÁN PRADA ARTUNDUAG 
Vicepresidente 

CÉSAR AUGUSTO LORDUY MA DONADO 
Magistrado Ponente 

Aprobado en Sala Plena del 18 de septiembre de 2023. 
Revisó: Reynel David de la Rosa A) . 
VoBo: Adriana Milena Charari Olmos, Asesoría secretaria general 
Proyectó: Mónica Alexandra Pardo 
Trashumancia Departamento Putumayo - Elecciones 2023 

Artículo décimo segundo. Recurso. Contra la Resolución que deja sin efecto la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía, 
procede el recurso de reposición, el cual debe interponerse dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la desfijación de la parte 
resolutiva de que trata el articulo anterior y deberá reunir los siguientes requisitos: 
1. Interponerse por el interesado, o apoderado debidamente constituido. 
2. Sustentarse con expresión concreta de los motivos de inconformidad. 
3. Solicitar y aportar las pruebas que se pretende hacer valer. 
4. Indicar el nombre y la dirección del recurrente, así como la dirección electrónica si desea ser notificado por este medio. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

